
REGIONE TOSCANA

AZIENDA USL TOSCANA NORD OVEST

Via Cocchi, 7/9 - Loc. Ospedaletto PISA

 

DECRETO N. 1895 del 13/06/2023

 

OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE AI  SENSI  DELL'ART.  N.  36  COMMA 2  LETT.  A)  E 
DELL'ART.  N.  63,  COMMA  6,  ALLA  DITTA  OMNICONNECT  SRL  "N.  34 
SMARTHPHONE  VOCE  E  DATI"  -  DA  DESTINARE  ALLE  AZIENDE  SANITARIE 
DELLA  REGIONE  TOSCANA  NELL'AMBITO  DEI  FONDI  DEL  PNC  -  CUP 
I83C22000640005. PRIORITA' 1 - RIF. 77-

 

IMMEDIATAMENTE ESEGUIBILE : SI

 

RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO: Stefania Vesce

DIRETTORE UOC Gestione beni non sanitari e Cassa economale: Annarita Tognetti (firmato 
digitalmente)

DA TRASMETTERE A: 

ALLEGATI: SI

ALLEGATI PARTE INTEGRANTE: N.2



OGGETTO:  AGGIUDICAZIONE  AI  SENSI  DELL’ART.  N.  36  COMMA  2  LETT.  A)  E 
DELL’ART. N. 63, COMMA 6, ALLA DITTA  OMNICONNECT  SRL “N. 34 SMARTHPHONE 
VOCE  E  DATI”  -  DA  DESTINARE  ALLE  AZIENDE  SANITARIE  DELLA  REGIONE 
TOSCANA NELL’AMBITO DEI FONDI DEL PNC - CUP I83C22000640005. PRIORITA’ 1 - RIF. 
77-

IL DIRIGENTE RESPONSABILE DELLA 

UOC GESTIONE BENI NON SANITARI E CASSA ECONOMALE

Nell’esercizio delle  attribuzioni,  funzioni  e nei  limiti  delle  deleghe conferite  dal  Direttore  Generale  
dell’Azienda  USL  Toscana  Nord  Ovest  con  la  deliberazione  n.  1109  del  19  ottobre  2016  e  la 
Deliberazione n 1137 del 23/12/2019;

Vista la Legge Regione Toscana 24 febbraio 2005, n. 40, “Disciplina del servizio sanitario regionale” e le 
successive modifiche ed integrazioni;

Vista la Legge Regionale 84 del 28 Dicembre 2015 recante “Riordino dell’assetto istituzionale e organizzativo  
del servizio sanitario regionale. Modifiche alla L.R. 40/2005”;

Visto  il  Decreto  Legislativo  n.  33/2013  “Riordino  della  Disciplina  riguardante  gli  obblighi  di  
pubblicità,trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle Pubbliche Amministrazioni” ;

Richiamato  il Decreto Legislativo 18 aprile 2016 n.50 e s.m.i. c.d. “Codice Appalti” ed in particolare 
l’art 36 “Contratti sotto-soglia”;

Visto il  Decreto del  Presidente  della  Giunta  regionale  13 febbraio 2018,  n.  7/R “Regolamento di 
attuazione dell'articolo 101.1, comma 5 della LR 40/2005 n. 40 (Discipina del SSR) in materia di attività 
contrattuale  dell’ente  di  supporto  tecnico  amministrativo  Regionale  (ESTAR),  quale  centrale  di  
committenza del SSR”;

Vista la Delibera della Giunta Regione Toscana n.1274 del 29/10/2018 avente per oggetto “Indirizzi ad  
Estar ed alle Aziende Sanitarie per gli acquisti di beni e servizi sotto soglia” ;

Vista la delibera n. 166 del 08/03/2023 di presa d’atto assegnazione fondi PNC ( ex DGRT n. 71/2023 
e n. 175/2023) e programmazione procedure sotto € 40.000 per la realizzazione del progetto “Salute, 
ambiente, biodiversità e clima” (art.  1, comma 2, lettera e),  punto 1),  del D.L. 59/2021) - Linea di  
investimento:  “Rafforzamento  complessivo  delle  strutture  e  dei  servizi  di  SNPS-SNPA  a  livello 
nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e tecnologiche e la ricerca  
applicata”  –  CUP:  I83C22000640005  priorità  1,  recante  in  allegato  –  tra  l’altro  –  l’elenco  delle 
apparecchiature le cui procedure devono essere svolte da parte dell’Azienda USL Toscana Nord Ovest;

Preso atto che il che il numero riferimento 77 del citato elenco si riferisce all’acquisizione di “n° 34 
smarthphone voce e dati” da destinare n. 29 smarthphone voce e dati per l’Azienda USL Toscana Nord 
Ovest e n. 5 smarthphone voce e dati per l’Azienda USLToscana Centro;

Considerato che, in riferimento alla suddetta fornitura, sono state acquisite da parte dell’Ing. Roberto 
Mazzantini – Facility and Energy Management – Zona Livorno – USL Nordovest, le relative specifiche  
tecniche e l’elenco delle eventuali imprese da invitare come da documentazione agli atti;

Dato atto che, per le suddette apparecchiature richieste, è stata attivata apposita procedura negoziata 
senza bando, di cui ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) e dell’art. 63, comma 6, del D.Lgs. 50/2016 e  
ss.mm.ii., con applicazione del criterio del minor prezzo ai sensi dell’art. 95 comma 4, ) nel rispetto del 
proprio“Regolamento per l’affidamento di forniture di beni e servizi inferiori ad € 40.000,00  “, in applicazione alla 



Delibera  di  GRT  1274/2018,   adottato  con  deliberazione  del  Direttore  Generale  n.  232  del 
03/03/2021, sulla base delle specifiche tecniche e dell’elenco delle Imprese da invitare pervenute come 
sopra indicato

Considerato che la fornitura in acquisto di quanto in oggetto non rientra attualmente in alcuna gara 
Estar o in alcuna convenzione Consip;

Dato  atto che:
 con lettera di invito prot.  128820 del 19/4/2023 per  un importo complessivo a base di gara 

pari € 8.360,66 iva esclusa, sono stati invitati a presentare offerta sulla piattaforma START per  
la  fornitura  da destinare alla Azienda USL Nordovest e alla Azienda USL Centro,  le  ditte: 
Elettronica CIUCCI, Omniconnect srl, AB telematica,  Alascom, Progenit service,  ecc,  con 
l’applicazione del criterio di aggiudicazione  del minor prezzo;

 entro il termine di scadenza previsto per le ore 12,00 del giorno 26/4/2023 è pervenute sulla 
piattaforma START la seguente offerta  :

n. Ragione sociale ditta Partita Iva Importo i.e.

1 OMNICONNECT srl 01586840504 € 8.126,00

 l’offerta  pervenuta  da  parte  dell’operatore  economico  Omniconnect  srl,  che risultata  essere 
l’offerta  al  prezzo più  basso,  è  stata  inviata  all’OTV competente,  Dott.  Alessio  Colzi  USL 
Centro, Dott. Andrea Zebri USL Nordovest, Dott. Alessandro Giomarelli USL Sudest, Dott.ssa 
Simona Tancredi USL Sudest, come da nota mail conservata agli atti d’ufficio ;

 in data 24/4/2026 è pervenuto il parere positivo di idoneità tecnica  in quanto l’apparecchio 
offerto dalla ditta  Omniconnect srl risulta rispondente alle specifiche/requisiti tecnici richiesti 
come si evince dal verbale ricevuto con firma congiunta dei rappresentanti dell’OTV; 

Dato atto che la Dr.ssa Annarita Tognetti, quale Responsabile del Procedimento di Aggiudicazione ha 
attestato la regolarità della suddetta procedura nonché la congruità del prezzo di aggiudicazione, come 
da relazione conservata agli atti di ufficio presso la UOC Acquisizione Beni e Servizi non sanitari;

Verificato che la Società Omniconnect srl ha dichiarato il possesso dei requisiti di ordine generale e di 
idoneità tecnico-professionale, di cui agli articoli n. 80 e n.  83 del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.;

Dato inoltre atto che per la Società Omniconnect srl:
 è  stato  verificato  tramite  il  servizio  DURC-on-Line  del  portale  web  https://  www.inail.it il 

DURC relativo alla medesima società, con esito regolare nei confronti di INPS e INAIL;
 è stata verificata l’assenza di annotazioni riservate sul Casellario informatico dell’ANAC per la 

medesima società;

Ritenuto pertanto di aggiudicare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2, lettera a) e dell’art. 63  
comma  6  del  D.Lgs  50/2016  e  ss.mm.ii.,  alla  Società  Omniconnect  srl la  fornitura  di  “n°34 
smarthphone voce e dati” da destinare n. 29 smarthphone voce e dati per l’Azienda USL Toscana Nord 
Ovest e n. 5 smarthphone voce e dati per l’Azienda USLToscana Centro per l’importo complessivo di € 
8.126,00  oltre iva di legge, così come da offerta economica del 24/4/2023 e relativo dettaglio, unita 
quale parte integrante e sostanziale al presente atto sub Allegato “A”;

Dato atto che la spesa per l’acquisto della suddetta fornitura  trova copertura economica a valere sui 
fondi PNC programma “Salute, ambiente, biodiversità e clima” (art. 1, comma 2, lettera e), punto 1),  
del D.L. 59/2021) - Linea di investimento: “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di  
SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e  

http://www.inail.it/


tecnologiche  e  la  ricerca  applicata”  –  CUP:  I83C22000640005  -  CS23/002/0100 
Finanziamenti/Assegnazione Fondi Economie PNC;

Ritenuto opportuno dichiarare il presente provvedimento immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 
42, comma 4 della LRT n. 40/2005 e ss.mm.ii., stante la necessità di rispettare i tempi previsti dal crono 
programma per consentire l’erogazione dei fondi PNC (aggiudicazioni entro 30/6/2023);

Dato atto:
 che l’ordine/contratto relativo alla fornitura di cui  trattasi,  avverrà mediante corrispondenza 

secondo l’uso del commercio, consistente in un apposito scambio di lettere/contratto, ai sensi  
dell’art. 32, comma 14 del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm.ii.;

 che il Responsabile del Procedimento di Aggiudicazione avrà cura di trasmettere il presente atto  
all’ufficio competente dell’Az.  USL Toscana Nord Ovest  nonché alle  eventuali  altre AA.SS. 
destinatarie della fornitura ai fini dell’assunzione del CIG e dell’emissione dei relativi ordini;

 che il  Responsabile  del  Procedimento di  Aggiudicazione avrà cura di  mantenere  i  necessari  
raccordi con l’ufficio dell’Az. USL Toscana Nord Ovest competente per l’ordine ai fini della 
necessaria rendicontazione alla Regione Toscana;

Preso atto che il Responsabile del Procedimento di Aggiudicazione, con la sottoscrizione del presente 
atto dichiara sotto la  propria  responsabilità,  ai  sensi  e  per gli  effetti  degli  artt.  47 e  46 del  D.P.R.  
28/12/2000  n.  445,  che  relativamente  alla  procedura  in  oggetto  non  si  trova  in  condizioni  di 
incompatibilità di cui all’art. 35 bis del D.Lgs. n.165/2001, né sussistono conflitti di interesse di cui 
all’art. 42 del D.Lgs. n. 50/2016 ss.mm.ii. e che la suddetta dichiarazione è resa ai sensi e per gli effetti 
dell’art. n. 6 bis Legge n. 241/1990, degli artt. n. 6-7 del D.P.R. n. 62/2013 ed art. n 15, comma 1,  
lettera c) del D. Lgs n. 33/2013;

Tenuto conto dell’istruttoria del presente atto compiuta dalla Dr.ssa Stefania Vesce che, in qualità di 
dirigente amministrativo assegnato alla struttura, ne attesta la completezza;

Attestata la regolarità tecnica e la legittimità nella forma e nella sostanza della presente determinazione;

DISPONE
per le motivazioni espresse in narrativa:

1. Di aggiudicare, ai sensi e per gli effetti dell’art. 36 comma 2, lettera a) e dell’art. 63 comma 6 del 
D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii., alla Società Omniconnect srl, con sede legale a Pontedera (PI)-P.IVA e CF 
01586840504  per  un  importo  complessivo  di   €  8.126,00  oltre  iva  di  legge,  la  fornitura  di:  n°34 
smarthphone voce e dati” da destinare n. 29 smarthphone voce e dati per l’Azienda USL Toscana Nord 
Ovest e n. 5 smarthphone voce e dati per l’Azienda USLToscana Centro per l’ Azienda USL Toscana 
Centro  così  come da offerta  economica del  24/4/2023 e relativo dettaglio economico,  quale parte 
integrante e sostanziale della presente relazione;

2. Di dare atto che la spesa per l’acquisto della suddetta fornitura  trova copertura economica a valere 
sui fondi PNC programma “Salute, ambiente, biodiversità e clima” (art. 1, comma 2, lettera e), punto 1), 
del D.L. 59/2021) - Linea di investimento: “Rafforzamento complessivo delle strutture e dei servizi di  
SNPS-SNPA a livello nazionale, regionale e locale, migliorando le infrastrutture, le capacità umane e  
tecnologiche  e  la  ricerca  applicata”  –  CUP:  I83C22000640005  –  Priorità  1  -  CS23/002/0100 
Finanziamenti/Assegnazione Fondi Economie PNC;

3. Di dare atto altresì che il presente provvedimento, compresi gli atti allegati, sarà pubblicato ai sensi 
dell’art. n. 29 del D. Lgs. n. 50/2016, sul sito Web di questa Azienda nella sezione Amministrazione  



Trasparente, sottosezione bandi di gara e contratti, nonché sul Sistema informatizzato dell’Osservatorio 
dei Contratti Pubblici della Regione Toscana;

4.  Di trasmettere il presente provvedimento all’ufficio competente dell’Azienda USL Toscana Nord 
Ovest, nonché alle eventuali altre AA.SS. destinatarie della fornitura ai fini dell’emissione dei relativi  
ordini;

5.  Di provvedere  a mantenere i necessari raccordi con l’ufficio dell’Az. USL Toscana Nord Ovest 
competente per l’ordine ai fini della necessaria rendicontazione alla Regione Toscana;;

6.  Di dichiarare  il presente atto, immediatamente eseguibile,  stante la necessità di rispettare i tempi 
previsti  dal  crono  programma  per  consentire  l’erogazione  dei  fondi  PNC  (aggiudicazioni  entro 
30/6/2023), ai sensi dell’art. 42, comma 4, della L.R.T. n. 40 del 24/02/2005 e ss.mm.ii;

7.   Di trasmettere il presente atto al Collegio Sindacale, a norma di quanto previsto dall’ art. n. 42 
comma 2, della L.R.T. n. 40/2005 e ss.mm.ii;

IL DIRETTORE
U.O.C. GESTIONE BENI NON SANITARI  E CASSA ECONOMALE

(Dott.ssa Annarita Tognetti)
Il presente atto è pubblicato sull’Albo Pretorio on-line dal giorno 13/06/2023 al giorno 28/06/2023. 
L’originale del presente documento, redatto in formato elettronico e firmato digitalmente, è conservato in conformità e nel rispetto della 
normativa vigente in materia 


